ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:              /UBND-TH

V/v triển khai Bản cam kết hành

động năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày      tháng  01  năm 2024

Kính gửi:
- Thủ trưởng các ban, ngành thuộc UBND huyện;

- Trưởng Công an huyện;

- Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Trên cơ sở Bản cam kết hành động năm 2024 (kèm theo trên iDesk), Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu các ban, ngành huyện, UBND các xã, thị trấn thực

hiện các nội dung sau:

1. Quán triệt, triển khai Bản cam kết hành động năm 2024

1.1 Thủ trưởng các ban, ngành huyện, Chủ tịch UBND xã, thị trấn

- Trực tiếp chỉ đạo đánh giá rút kinh nghiệm, đề ra biện pháp cụ thể khắc

phục các hạn chế đối với nội dung không hoàn thành cam kết hành động năm

2023; tổ chức triển khai thực hiện cam kết hành động năm 2024 của cơ quan, đơn

vị với quyết tâm cao.

- Thực hiện đánh giá, theo dõi thường xuyên kết quả thực hiện Bản cam kết

hành động năm 2024 để điều chỉnh, bổ sung giải pháp thực hiện kịp thời.

1.2 Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện

- Đôn đốc, theo dõi, kiểm tra và báo cáo Ủy ban nhân dân huyện về tình

hình thực hiện Bản cam kết hành động năm 2024; chủ trì, phối hợp với các cơ

quan có liên quan giải quyết các khó khăn, vướng mắc của các cơ quan, đơn vị và

đề xuất biện pháp giải quyết đối với trường hợp vượt thẩm quyền.

- Chủ trì, hướng dẫn việc đánh giá tổng kết bản cam kết hành động năm

2024, trực tiếp đề nghị các cơ quan chuyên môn và cơ quan thuộc UBND huyện

cung cấp các thông tin phục vụ đánh giá đối với các nội dung chuyên ngành. Tổng

hợp đánh giá và báo cáo UBND huyện.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện Phương án đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ cam kết hành động với

UBND huyện.

- Đề xuất UBND huyện (thông qua Phòng Nội vụ huyện) khen thưởng đối

với các cơ quan, đơn vị có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội năm 2024 chậm nhất ngày 10 tháng 12 năm 2024, đo lường đánh

giá thông qua kết quả bản cam kết hành động năm 2024.

2

1.3 Thủ trưởng các ban, ngành huyện: Có trách nhiệm theo dõi thường

xuyên, tổng hợp kết quả thực hiện nội dung cam kết hành động chung như: giải

ngân các nguồn vốn có tính chất đầu tư được tỉnh và huyện giao, doanh nghiệp

thành lập mới, Chỉ số cải cách hành chính, Chỉ số chuyển đổi số, Chỉ số năng lực

cạnh tranh cấp sở, ban, ngành tỉnh, UBND cấp huyện, Đánh giá, xếp loại dân chủ

cơ sở, Đánh giá, xếp loại dân vận chính quyền; sản phẩm OCOP; chỉ tiêu văn hóa

– xã hội, ngân sách và gọi công dân nhập ngũ; Rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành

chính đạt tỷ lệ tỉnh giao; số lượng hồ sơ thủ tục hành chính giải quyết trước hạn

và đúng hạn đạt trên 98%; số lượng hồ sơ được tiếp nhận, giải quyết trực tuyến

đạt tối thiểu 60% trên tổng số hồ sơ tiếp nhận; thực hiện chứng thực điện tử bản

sao từ bản chính đạt 30%. Thanh toán phí, lệ phí trực tuyến hồ sơ giải quyết thủ

tục hành chính đạt 30% trở lên. Thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục

hành chính đạt 100%, tình hình thực hiện nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân huyện,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện giao trên phần mềm giao việc; trường hợp bị

UBND huyện phê b nh, yêu cầu kiểm điểm rút kinh nghiệm b ng văn bản trong

tham mưu. Về mẫu biểu, chế độ báo cáo theo hướng dẫn của Phòng Tài chính –

Kế hoạch huyện.

1.4 Phòng Nội vụ huyện: Phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện

trong việc lập hồ sơ đề xuất khen thưởng tập thể có thành tích xuất sắc trong thực

hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, thẩm định và tr nh Ủy ban

nhân dân huyện xem xét, quyết định chậm nhất ngày 16 tháng 12 năm 2024.

2. Chế độ báo cáo

2.1 Báo cáo quý

- Các ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn báo cáo tình hình

thực hiện cam kết; trình bày những khó khăn, vướng mắc và đề xuất (nếu có), gửi

về Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chậm nhất ngày 12 của tháng cuối quý.

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tổng hợp, báo cáo UBND huyện chậm

nhất ngày 22 của tháng cuối quý.

2.2 Báo cáo năm

a) Báo cáo sơ bộ

- Các ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn báo cáo sơ bộ kết

quả thực hiện Bản cam kết hành động năm 2024, gửi Phòng Tài chính – Kế hoạch

huyện chậm nhất ngày 25 tháng 10 năm 2024.

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tổng hợp, báo cáo UBND huyện chậm

nhất ngày 30 tháng 10 năm 2024.

b) Báo cáo tổng kết (có đánh giá, lượng hoá kết quả thực hiện, thống nhất

với các cơ quan, đơn vị):

3

- Các ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn báo cáo tổng kết

thực hiện Bản cam kết hành động năm 2024, gửi Phòng Tài chính – Kế hoạch

huyện chậm nhất ngày 29 tháng 11 năm 2024.

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tổng hợp, báo cáo UBND huyện chậm

nhất ngày 10 tháng 12 năm 2024.

3. Xây dựng Bản cam kết hành động năm 2025

3.1 Các ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiên cứu,

đăng ký nội dung cam kết hành động năm 2025 gắn với nhiệm vụ kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội năm 2025 (nhiệm vụ có thời gian hoàn thành, sản phẩm cụ

thể, chỉ tiêu ngành, lĩnh vực), để UBND huyện xem xét. Đồng thời, nghiên cứu,

đề xuất những kiến nghị mới, cam kết chung cho cơ quan, đơn vị. Hoàn thành và

gửi Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chậm nhất ngày 29 tháng 11 năm 2024.

3.2 Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chủ trì xây dựng Bản cam kết hành

động năm 2025 trên cơ sở tổng hợp đăng ký của các ban, ngành huyện, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn và đề xuất của Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện đảm

bảo nội dung cam kết có chiều sâu, phấn đấu cao, thể hiện được các nhiệm vụ, chỉ

tiêu của Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025. Hoàn thành và trình

UBND huyện chậm nhất ngày 10 tháng 12 năm 2024.

Yêu cầu Thủ trưởng các ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Thiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T10:06:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T16:23:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T16:23:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T16:23:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!